
 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Zápis 19. jednání Sněmu delegátů konaného dne 20.6. 2024 
 

místo konání: kancelář starosty města Slavkov u Brna, Městský úřad Slavkov u Brna 
čas konání:13:00 hodin 
 
přítomno: 7, starosta města Slavkov u Brna Bc. Michal Boudný, starosta obce Heršpice Karel 
Knesl, starostka obce Hodějice Blahoslava Suchánková, starosta obce Nížkovice Dušan Horák, 
starosta obce Vážany nad Litavou Ing. Václav Matyáš, starosta obce Němčany Martin Krátký, 
starostka obce Velešovice Ing. Zdeňka Šprtová 
omluveni: starosta obce Kobeřice u Brna Bc. Roman Hanák 
neomluveni:  
hosté: místostarostka města Slavkov u Brna Ing. Marie Jedličková, vedoucí Odboru správy 
majetku, investic a rozvoje Ing. Petr Lokaj 
 
1) Zahájení a schválení programu 
 
V souladu se stanovami svazku by členové svazku měli být písemně vyrozuměni nejméně 30 dní 
před konáním sněmu o datu a místu konání sněmu delegátů. Všichni zúčastnění delegáti svazku 
tímto prohlašují, že souhlasí s konáním sněmu, přestože byli vyrozuměni o jeho konání v kratší 
lhůtě než 30 dní. 
 
Předseda svazku přivítal všechny přítomné delegáty a konstatoval, že Sněm delegátů je 
usnášeníschopný. 

 
Předseda svazku seznámil přítomné s návrhem programu 19. jednání sněmu delegátů 
Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice v souladu s pozvánkou zaslanou zástupcům obcí 
a v souladu s dodatečně přidaným programem: 
 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Rozpočtové opatření č. 1 
4. Rozpočtové opatření č. 2 
5. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky 
6. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vyhotovení projektové dokumentace „Základní 

svazková škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna“ se zhotoviteli Atelier 99 s.r.o., se 
sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO 024 63 245, a UYO architekti s.r.o., se sídlem 
Langrova 2799/36, 787 01 Šumperk, IČO  07661 444, v předloženém znění.  

7. Diskuse 
8. Závěr  

 
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
 
 „Sněm delegátů schválil program 19. jednání sněmu delegátů takto: 

1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Rozpočtové opatření č. 1  
4. Rozpočtové opatření č. 2  



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

5. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky 
6. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vyhotovení projektové dokumentace 
„Základní svazková škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna“ se zhotoviteli Atelier 
99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO 024 63 245, a UYO architekti 
s.r.o., se sídlem Langrova 2799/36, 787 01 Šumperk, IČO  07661 444, v předloženém 
znění.  
7. Diskuse 
8. Závěr.“ 
 

Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
     
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
 
Předseda svazku navrhl určit zapisovatelem zápisu pana Karla Knesla a ověřovateli zápisu pana 
Martina Krátkého a paní Ing. Zdeňku Šprtovou.“ 
 
Navrženo usnesení v tomto znění: 
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je pan Karel Knesl a ověřovateli zápisu pan 
Martin Krátký a paní Ing. Zdeňka Šprtová. “ 
  
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se:0    
 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
3) Rozpočtové opatření č. 1  
 
Návrh změn schváleného rozpočtu na rok 2024 předkládaný Sněmu delegátů. 
 
Rozpočtové opatření č. 1 – Úrok z terminovaného vkladu 
Dne 10. 5. 2024 byl převeden úrok z terminovaného vkladu v částce  
453 636,34 Kč. Tato částka bude rozpočtována na straně příjmů na položku Příjem z úroků a na 
straně výdajů na položku – Budovy, haly a stavby. 
 

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

    1 6310 2141 Příjmy z úroků 453 700  

3113 6121 Budovy, haly a stavby  453 700 

 
 
Navrženo usnesení ve znění: 
„Sněm delegátů schvaluje rozpočtové opatření č. 1 v předloženém znění: 
 
 

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

1 6310 2141 Příjmy z úroků 453 700  



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

3113 6121 Budovy, haly a stavby  453 700 

 
 
K návrhu nebyly předloženy žádné protinávrhy, následovalo hlasování provedené veřejně 
zdvižením ruky.  
 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
          
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
4) Rozpočtové opatření č. 2 
 
Návrh změn schváleného rozpočtu na rok 2024 předkládané Sněmu delegátů. 
 
Rozpočtové opatření č. 2 – Převod terminovaného vkladu 
Dne 10. 5. 2024 byla převedena částka 10 000 000,00 Kč z terminovaného vkladu. Tato částka 
bude rozpočtována na straně příjmů na položku Aktivní krátkodobé operace a na straně výdajů 
na položku – Budovy, haly a stavby. 
 

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

    2  8117 Aktivní krátkodobé operace 10 000 000  

3113 6121 Budovy, haly a stavby  10 000 000 

 
Navrženo usnesení ve znění: 
„Sněm delegátů schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v předloženém znění: 
 

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

    2  8117 Aktivní krátkodobé operace 10 000 000  

3113 6121 Budovy, haly a stavby  10 000 000 

 
K návrhu nebyly předloženy žádné protinávrhy, následovalo hlasování provedené veřejně 
zdvižením ruky.  
 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
Delegáti mají dotaz k prověření volných finančních prostředků, tyto by případně bylo vhodné 
uložit opět na termínovaný vklad. 
 
 
 
5) Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky 
 
Před konáním 19. jednání sněmu delegátů byly starostům obcí zaslány materiály: 
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 
Rozvaha sestavená ke dni 31.12.2023 
Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.2023 
Příloha k 31.12.2023 
Inventarizační zpráva za rok 2023 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 
 
Návrh závěrečného účtu a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 byly 
řádně vyvěšeny na webové stránce svazku www.dsokounic.cz dne 4.6.2024, na úředních 
deskách členských obcí: 
Slavkov u Brna dne 4.6.2024 
Heršpice dne 5.6.2024 
Hodějice dne 4.6.2024 
Němčany dne 4.6.2024 
Vážany nad Litavou dne  4.6.2024 
Kobeřice u Brna dne 4.6.2024 
Nížkovice dne 4.6.2024 
Velešovice dne 4.6.2024. 
 
Tímto byla splněna povinnost stanovená zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdy dle ust. § 39 odst. 9 Svazek obcí zveřejní 
návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na svých 
internetových stránkách a na úředních deskách členských obcí nejméně 15 dnů přede dnem 
zahájení jeho projednání na zasedání příslušného orgánu svazku obcí.  
 
 
Navrženo usnesení ve znění:  
I. „Sněm delegátů projednal závěrečný účet svazku ke dni 31.12.2023 a schvaluje celoroční 
hospodaření Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření bez výhrad.“ 
 
II. „Sněm delegátů schvaluje účetní závěrku za rok 2023, tj. Rozvahu sestavenou ke dni 
31.12.2023, Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.2023, Přílohu k 31.12.2023, Inventarizační 
zprávu za rok 2023, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 bez 
výhrad.“ 
 
K návrhu nebyly předloženy žádné protinávrhy, následovalo hlasování provedené veřejně 
zdvižením ruky.  
 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti:  0, zdrželi se:0 
      
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas.  
 
6) Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vyhotovení projektové dokumentace „Základní 
svazková škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna“ se zhotoviteli Atelier 99 s.r.o., se 
sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO 024 63 245, a UYO architekti s.r.o., se sídlem 
Langrova 2799/36, 787 01 Šumperk, IČO  07661 444, v předloženém znění.  
 

http://www.dsokounic.cz/


 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

Na minulém sněmu delegátů byl ze strany delegátů vznesen dotaz, zda by nebylo možno 
kontaktovat zhotovitele, se kterými je uzavřena Smlouva na vyhotovení projektové dokumentace 
„Základní svazková škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna.“ Delegáti se zajímali o možnost, 
zda by nebylo možno vykomunikovat změnu termínu ve smlouvě týkající se dokumentace pro 
vydání stavebního povolení, byl zájem o urychlení předložení dokumentace pro vydání 
stavebního povolení. Na základě komunikace se zhotoviteli jsou tito nakloněni možnosti uzavřít 
Dodatek ke smlouvě ve znění, že čl. 2.4 smlouvy se mění takto: 
 
Na základě Objednatelem schválené DUR Zhotovitel připraví a poskytne Objednateli v listinné 
podobě v šesti (6) originálních vyhotoveních (případně počtu dle dohody) a v digitální podobě na 
CD (ve formátu .DWG a .PDF) v jednom (1) vyhotovení DSP ke kontrole a schválení do 180 
kalendářních dnů od podání žádosti o vydání územního rozhodnutí. 
 

V původní smlouvě je uvedeno, že dokumentace bude předložena do 180 dnů od vydání 
pravomocného územního rozhodnutí.  
 

V ostatním by smlouva zůstala ve stejném znění.  
 
Navrženo usnesení ve znění: 
 
„Sněm delegátů schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vyhotovení projektové 
dokumentace „Základní svazková škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna“ se 
zhotoviteli Atelier 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO 024 63 245, a UYO 
architekti s.r.o., se sídlem Langrova 2799/36, 787 01 Šumperk, IČO  07661 444, 
v předloženém znění.“ 
 
Výsledek hlasování: pro: 7, proti:  0, zdrželi se: 0 
 
Sněm delegátů vyslovil s návrhem usnesení souhlas. 
 
 
 
7) Diskuze  
 
V rámci diskuze bylo hovořeno o potenciální výstavbě školy v Holubicích. 
Dále bylo hovořeno o posunutí zahájení projektu pro stavební povolení a rozeslání nových 
termínů plnění dodání projektové dokumentace starostům členských obcí. 
 
 
 
 
8) Závěr  

 

Předseda svazku poděkoval všem za účast.   
 
 
 
Po posledním projednaném bodu bylo jednání sněmu delegátů v 13:40 hodin ukončeno.  
 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

 
 
Usnesení přijatá na 19. jednání Sněmu delegátů:  
 
1/19/DSO/2024  Zahájení a schválení programu 

1. „Zahájení, schválení programu  
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3. Rozpočtové opatření č. 1  
4. Rozpočtové opatření č. 2  
5. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky 
6.   Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vyhotovení projektové dokumentace    
      „Základní svazková škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna“ se zhotoviteli  
       Atelier 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO 024 63 245, a UYO   
       architekti s.r.o., se sídlem Langrova 2799/36, 787 01 Šumperk, IČO  07661 444,   
       v předloženém znění.  
7.  Diskuse 
8.  Závěr.“ 

 
 

2/19/DSO/2024  Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
„Sněm delegátů se usnesl, že zapisovatelem je pan Karel Knesl a ověřovateli zápisu pan 
Martin Krátký a paní Ing. Zdeňka Šprtová.“ 
 
3/19/DSO/2024  
„Sněm delegátů schvaluje rozpočtové opatření č. 1 v předloženém znění: 
 

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

1 6310 2141 Příjmy z úroků 453 700  

3113 6121 Budovy, haly a stavby  453 700  

 
 
4/19/DSO/2024  
„Sněm delegátů schvaluje rozpočtové opatření č. 2 v předloženém znění: 
 

Č. 
RO 

OdPa Pol Text Příjmy Kč Výdaje Kč 

    2  8117 Aktivní krátkodobé operace 10 000 000  

3113 6121 Budovy, haly a stavby  10 000 000 

 
5/19/DSO/2024 
 
I. „Sněm delegátů projednal závěrečný účet svazku ke dni 31.12.2023 a schvaluje celoroční 
hospodaření Dobrovolného svazku obcí Dr. Václava Kounice včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření bez výhrad.“ 
 
II. „Sněm delegátů schvaluje účetní závěrku za rok 2023, tj. Rozvahu sestavenou ke dni 
31.12.2023, Výkaz zisků a ztrát ke dni 31.12.2023, Přílohu k 31.12.2023, Inventarizační 



 

 

Dobrovolný svazek obcí Dr. Václava Kounice 
se sídlem Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 10821139 

zprávu za rok 2023, Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 bez 
výhrad.“ 
 
6/19/DSO/2024 
„Sněm delegátů schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vyhotovení projektové 
dokumentace „Základní svazková škola Dr. Václava Kounice, Slavkov u Brna“ se 
zhotoviteli Atelier 99 s.r.o., se sídlem Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO 024 63 245, a UYO 
architekti s.r.o., se sídlem Langrova 2799/36, 787 01 Šumperk, IČO  07661 444, 
v předloženém znění.“ 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 20.6.2024 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel: 
 
 
______________________      
Karel Knesl 
       
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
______________________     _______________________ 
    Martin Krátký                                                                          Ing. Zdeňka Šprtová            
      
 
 
Dne: 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------- 
Bc. Michal Boudný, předseda svazku DSO Dr. Václava Kounice 

 


